SALA SE São Paulo, Operações de crédito com outorga de 

garantia e dá outras providências. 

PRESIDENTE 

Art. 1º Fica o Chefe do Executivo do Município de Bariri autorizado a celebrar com a 
Desenvolve SP - Agência de Fomento do Estado de São Paulo, operações de crédito até o montante 
de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinadas a aquisição de veículos para a frota 
municipal no âmbito da Linha Frota Nova Municípios, cujas condições encontram-se previstas no 
artigo 2º desta Lei, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar

[...]

para a devida apreciação, discussão e aprovação, se este for o entendimento. 

Dispõe o referido Projeto de Lei em autorizar o Município de Bariri a celebrar com a 
Desenvolve SP - Agência de Fomento do Estado de São Paulo, operações de crédito no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinadas a aquisição de Micreônibus para o Setor da 
Saúde. 

O município dispõe de uma frota de cerca de 10 anos, necessitando constantemente 
de manutenção. Estes veículos são de extrema necessidade para atendimento da população que viaja,